

Nome do Órgão

A gerência da Ata de Registro de Preços decorrente do presente Termo de Referência será exercida pela Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, a quem compete o controle e autorização de uso da referida Ata.

Objeto : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MODERNIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA – SEDAM

Nº DO PREGÃO ELETRÔNICO: 680/2023

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 05/03/2024

DATA DE PUBLICAÇÃO NO DOE: 13/03/2024 (Ata de Registro e Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação no Diário Oficial do Estado.)

Fabricante Dell EMC

Lote	Item	Descrição	Quant/ unidade	VALIDADE/ GARANTIA	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
LOTE ÚNICO	1	Solução de Processamento e Armazenamento Distribuído Marca: Dell Modelo: Servidor VxRail VP760	5	60 (sessenta) meses <i>on site</i> , a partir da emissão da emissão da nota fiscal/fatura.	R\$ 1.029.165,00	R\$ 5.145.825,00
	2	Licenciamento de uso do software de virtualização Marca: Vmware Modelo: VCF	10	60 (sessenta) meses <i>on site</i> , a partir da emissão da emissão da nota fiscal/fatura.	R\$ 64.788,21	R\$ 647.882,10
	3	Solução de Gerenciamento de virtualização Marca: Vmware Modelo: VCF	1	60 (sessenta) meses <i>on site</i> , a partir da emissão da emissão da nota fiscal/fatura.	R\$ 98.674,16	R\$ 98.674,16
	4	Licenciamento do uso do software de virtualização de redes Marca: Vmware Modelo: VCF	10	60 (sessenta) meses <i>on site</i> , a partir da emissão da emissão da nota fiscal/fatura.	R\$ 73.498,99	R\$ 734.989,90

5	Licenciamento do uso do software de monitoramento de redes Marca: Vmware Modelo: VCF	10	60 (sessenta) meses <i>on site</i> , a partir da emissão da emissão da nota fiscal/fatura.	R\$ 21.935,54	R\$ 219.355,40
6	Módulo de interconexão Marca: Dell Dell Networking Switch S5224F	4	60 (sessenta) meses <i>on site</i> , a partir da emissão da emissão da nota fiscal/fatura.	R\$ 162.411,00	R\$ 649.644,00
7	Solução de proteção de dados e Armazenamento Marca: Dell Unidade de Armazenamento de Dados DP4400	1	60 (sessenta) meses <i>on site</i> , a partir da emissão da emissão da nota fiscal/fatura.	R\$ 842.340,01	R\$ 842.340,01
8	Solução de armazenamento de dados não estruturados com proteção contra ataques cibernéticos Marca: Dell Unidade de Armazenamento de Dados Isilon H700	2	60 (sessenta) meses <i>on site</i> , a partir da emissão do Termo de Recebimento e Aceitação pelo CONTRATANTE	R\$ 4.361.344,71	R\$ 8.722.689,42
9	Serviço de Monitoramento e Operação Assistida	60	60 (sessenta) meses, conforme vigência deste Contrato	R\$ 24.810,00	R\$ 1.488.600,00
TOTAL DO GRUPO (R\$)					R\$ 18.550.000,00

Para mais informações, enviar e-mail para licitacoes@ost.com.br

